
    Amtliche Mitteilung Nr. 1/2022-02-21  An einen Haushalt  Zugestellt durch Post.at 

 
 A-4511 Allhaming, Allhaming 46, Tel 07227/7155 

Mail: gemeinde@allhaming.ooe.gv.at         Home: www.allhaming.at 

 

MITTEILUNGSBLATT 

 

 
 
 

 

 
ERRICHTUNG EINER MC-DONALD´S FILIALE IM BETRIEBSBAUGEBIET 

 
    Aufgrund von mehreren Anfragen betreffend der geplanten Errichtung einer Mc-Donald‘s 

Filiale im Betriebsbaugebiet auf dem Grundstück der Firma Brandacher erlaubt sich die 
Gemeinde Allhaming Folgendes mitzuteilen: Von Seiten des Projektanten der Firma Mc-
Donald’s wurde bei der Gemeinde Allhaming ein Antrag auf Baubewilligung eingebracht. 
Aufgrund der bereits seit mehr als 15 Jahren bestehenden Betriebsbaugebietswidmung des 
Grundstückes Nr. 181/1, KG Allhaming (Eigentümer des Grundstückes ist die Firma 
Brandacher) ist eine Widmungskonformität des Bauvorhabens gegeben. Die Gemeinde 
Allhaming kann daher im Bauverfahren nur die Einhaltung der Vorschriften der oö. 
Bauordnung und des Bautechnikgesetzes kontrollieren. Für allfällige Fragen steht die 
Gemeinde Allhaming sehr gerne zur Verfügung.          

 
 

1. QUARTALSVORSCHREIBUNG 2022 
 

Leider wurde von unserer Datenverarbeitungsfirma (Firma Gemdat) die 4. 
Quartalsvorschreibung 2021 anstatt der 1. Quartalsvorschreibung 2022 versendet. Für die 
entstandenen Unannehmlichkeiten möchten wir uns entschuldigen und ersuchen um 
Verständnis. 

 
 

STELLENAUSSCHREIBUNG KINDERGARTEN 
 

Die Gemeinde Allhaming schreibt gemäß OÖ. Gemeinde-Dienstrechts- und Gehaltsgesetz 2002 
idgF. folgende Stelle zur Besetzung aus:  

 

KINDERGARTENPÄDAGOGIN  
 

Beschäftigungsausmaß:   Teilzeitbeschäftigung mit 30,5 Wochenstunden 
Beschäftigungsbeginn:   1. September 2022  
Entlohnung:    VB I / KBP 
Dauer des Dienstverhältnisses:     befristet vorerst auf ein Jahr 

 

Aufgabenbeschreibung:  
Kindergartenpädagogin in der alterserweiterten Gruppe und Unterstützung der 
gruppenführenden Kindergartenpädagoginnen;  

 
Allgemeine Aufnahmevoraussetzungen:  
Österreichische Staatsbürgerschaft oder Staatsangehörigkeit eines EWR bzw. EU 
Mitgliedstaates, persönliche und gesundheitliche Eignung, einwandfreies Vorleben;  

mailto:gemeinde@allhaming.ooe.gv.at


 
 
Mindestalter 19 Jahre; Männliche Bewerber müssen den Präsenz- oder Zivildienst absolviert 
haben;  

 

Besondere Aufnahmevoraussetzungen:  
Erfolgreich abgelegte Reife- und Diplomprüfung an einer Bildungsanstalt für 
Kindergartenpädagogik oder gleichwertige Prüfung bzw. Ausbildung iSv § 4 Abs 1 Z 2 Oö. KB-
DG 2014 idgF, mit der Zusatzausbildung Früherziehung, Führerschein B;  

 
Auswahlverfahren:  
Das weitere Auswahlverfahren erfolgt gemäß den Bestimmungen des Oö. 
Gemeindebedienstetengesetzes 2001. Die in die engere Auswahl kommenden Bewerberinnen 
werden zu einem Hearing eingeladen, wobei sich die Gemeinde aus 
verwaltungsökonomischen Gründen eine Vorauswahl der eingelangten Bewerbungen 
vorbehält. Die Gemeinde Allhaming leistet für die in Zusammenhang mit der Bewerbung 
entstandenen Kosten keinen Ersatz.  

 

Bewerbungsformulare sind beim Gemeindeamt Allhaming erhältlich (Tel. 07227/7155-10) 
bzw. auch im Internet besteht die Möglichkeit auf der Homepage der Gemeinde Allhaming 
unter www.allhaming.at die Formulare downzuloaden.     

 
Die schriftliche Bewerbung mit den entsprechenden Unterlagen (Bewerbungsformular, 
Lebenslauf, Foto, Zeugnisse über die abgeschlossene Berufsausbildung, über eventuelle 
Zusatzausbildungen und sonstige Fähigkeiten) ist bis spätestens 19.04.2022, 12.00 Uhr, beim 
Gemeindeamt Allhaming (Amtsleitung – Ing. Mag. Andreas Ortmayr) einzubringen.  

 
Weitere Informationen erhalten Sie gerne bei der Kindergartenleiterin Frau Katharina 
Pfistermüller (Tel. 07227/7215-10 bzw. kindergarten.allhaming@aon.at). 
 
 

BETREUBARES WOHNEN 
 

Da eine „betreubare Wohnung“ in Allhaming gekündigt wurde, ist die Gemeinde auf der Suche 
nach einem geeigneten Nachmieter. Die Wohnung hat ein Ausmaß von 58,76 m². Die monatliche 
Gesamtmiete (exkl. Heizkosten) beträgt EUR 489,37.  
Dazu kommen noch die monatlichen Kosten für die Leihgebühr „Rufhilfe“ EUR 18,17 sowie das 
Sozialbetreuungsentgelt in der Höhe von EUR 58,93. 
Die Sicherstellungskaution für Mietzinsausfälle und Ausmietungsschäden beträgt EUR 1.470,-- 
Interessenten mögen sich bitte ehestmöglich, spätestens aber bis Freitag, 01. April 2022 am 
Gemeindeamt melden.  
 
 
 

Mit freundlichen Grüßen 
Die Bürgermeisterin 

 
Jutta Enzinger 

 

mailto:kindergarten.allhaming@aon.at

